
7 DECEMBER 2001. - Ministerieel besluit houdende het model van het formulier 
voor de indiening van een aanvraag voor een sociale woning  

 
 
Basistekst : Belgisch Staatsblad van 28 december 2001 
 
 

Gewijzigd door :   
 

Het Ministerieel besluit van 10 november 2004 tot wijziging van het ministerieel 
besluit van 7 december 2001 houdende het model van het formulier voor de 
indiening van een aanvraag voor een sociale woning (Belgisch Staatsblad van 7 
januari 2005, erratum Belgisch Staatsblad van 2 februari 2005). 

 

Het Ministerieel besluit van 12 juli 2006 tot wijziging van het ministerieel besluit 
van 7 december 2001 houdende het model van het formulier voor de indiening 
van een aanvraag voor een sociale woning (Belgisch Staatsblad van 21 augustus 
2006). 

Het Ministerieel besluit van 7 januari 2016 tot wijziging van het ministerieel besluit 
van 7 december 2001 houdende het model van het formulier voor de indiening 
van een aanvraag voor een sociale woning (Belgisch Staatsblad van 20 januari       
2016- Ed.3). 

 

Het Ministerieel besluit van 22 augustus 2016 tot wijziging van het ministerieel 
besluit van 7 december 2001 houdende het model van het formulier voor de 
indiening van een aanvraag voor een sociale woning (Belgisch Staatsblad van 10 
oktober       2016- Ed. 1, erratum van 28 augustus 2016, Belgisch Staatsblad van 
29 november 2016 ). 

 

Het Ministerieel besluit van 8 juni 2017 tot wijziging van het ministerieel besluit 
van 7 december 2001 houdende het model van het formulier voor de indiening 
van een aanvraag voor een sociale woning (Belgisch Staatsblad van 5 juni 2017 ). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd voor Huisvesting  
 
Gelet op de ordonnantie van 9 september 1993 houdende de wijziging van de 
Huisvestingscode voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en betreffende de sector 
van de sociale huisvesting, gewijzigd bij de ordonnantie van 8 juni 2000; 
 
Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 26 september 1996 
houdende de regeling van de verhuur van de woningen die beheerd worden door de 
Brusselse Gewestelijke Huisvestingsmaatschappij of door de openbare 
vastgoedmaatschappijen, gewijzigd door de besluiten van de Brusselse Hoofdstedelijke 
Regering van 13 maart 1997 en 20 september en in het bijzonder op artikel 5, dat in § 1 
stelt : « De kandidatuur voor het huren van een woning beheerd door een maatschappij 
wordt ingediend middels een origineel exemplaar van het formulier « huuraanvraag van 
een sociale woning ». Dit formulier wordt opgesteld door de Minister en de individuele 
exemplaren ervan worden aangemaakt door de Brusselse Gewestelijke 
Huisvestingsmaatschappij. »;  
 
Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 16 juli 1999 tot 
vaststelling van de bevoegdheden van de Ministers van de Brusselse Hoofdstedelijke 
Regering; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 30 augustus 1999 tot vaststelling van de 
bevoegdheden van de Gewestelijke Staatssecretaris toegevoegd aan de Minister van 
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering; 
 
Op de voordracht van de Staatssecretaris voor Huisvesting, 
 
Besluit : 
 
Artikel 1. [Het aanvraagformulier voor het huren van een sociale woning, weergegeven 
in bijlage 1 van het ministerieel besluit van 7 december 2001. houdende het model van 
het formulier voor de indiening van een aanvraag voor een sociale woning, wordt 
vervangen door bijlage 1 van dit besluit]. 
 
[vervangen door artikel 1 van het ministerieel besluit van 8 juni 2017] 
 

 
Brussel op 7 december 2001. 

 
E. TOMAS, 

Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd voor Werkgelegenheid, 
Economie, Energie en Huisvesting 

 
A. HUTCHINSON, 

Staatssecretaris van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd voor Huisvesting 
 



 
 
 


